ФГБОУ ВО «Чувашский государственный  университет им. И.Н. Ульянова»

Харьковский национальный педагогический университет им. Г.С. Сковороды

Актюбинский региональный государственный университет им. К. Жубанова

Центр научного сотрудничества «Интерактив плюс»

Научное сообщество студентов

V Международная студенческая научно-практическая конференция

27.07.2015 г.

Чебоксары 2015

info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

ПРИКАЗ

№ 169-ЭК 20.05.2015 г.

О проведении V Международной
студенческой научно-практической
конференции «Научное сообщество
студентов»

В соответствии с план-графиком научно-практических мероприятий на 2015 год

ПРИКАЗЫВАЮ:

     1. Провести  мероприятие:  V  Международная  студенческая
научно-практическая конференция «Научное сообщество студентов» 27.07.2015
г.

     2. Принять  за  основу  следующую  организационную  структуру  проведения
конференции:
     2.1. Секционное заседание «Биологические науки».
     2.2. Секционное заседание «Географические науки».
     2.3. Секционное заседание «Искусствоведение и культурология».
     2.4. Секционное заседание «Исторические науки».
     2.5. Секционное заседание «Педагогические науки».
     2.6. Секционное заседание «Политологические науки».
     2.7. Секционное заседание «Психологические науки».
     2.8. Секционное заседание «Социологические науки».
     2.9. Секционное заседание «Технические науки».
     2.10. Секционное заседание «Физико-математические науки».
     2.11. Секционное заседание «Филологические науки».
     2.12. Секционное заседание «Философские науки».
     2.13. Секционное заседание «Химические науки».
     2.14. Секционное заседание «Экономические науки».
     2.15. Секционное заседание «Юридические науки».

info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

     3. Утвердить  состав  организационного  комитета  конференции
(Приложение №1) и программу конференции (Приложение №2).

     4. Направить  приглашения  для  участия  в  работе  V  Международной
студенческой  научно-практической  конференции  «Научное  сообщество
студентов» участникам конференции (Приложение №3).

     5. Контроль за выполнением приказа возлагаю на себя.

Приложение №1: в 1 экз.
Приложение №2: в 1 экз.
Приложение №3: в 1 экз.

Яковлева Т.В.

info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

Приложение №1
К приказу № 169-ЭК от 20.05.2015 г.

Организационный комитет
V Международной студенческой научно-практической конференции

«Научное сообщество студентов»

Председатель оргкомитета
Широков Олег
Николаевич

Научный руководитель ЦНС «Интерактив плюс», доктор
исторических  наук,  профессор,  декан
историко-географического  факультета  ФГБОУ  ВО
«Чувашский  государственный  университет  имени  И.Н.
Ульянова»

Члены оргкомитета
Бекназаров Рахым
Агибаевич

Доктор  исторических  наук,  профессор,  проректор  по
учебной  части  и  УМР  Актюбинский  региональный
государственный  университет  им.  К.  Жубанова,
Казахстан

Бережная Светлана
Викторовна

Доктор  философских  наук,  профессор,  декан
исторического  факультета  Харьковского  национального
педагогического  университета  им.  Григория  Сковороды,
Украина

Иваницкий
Александр Юрьевич

Кандидат физико-математических наук, профессор, декан
факультета  прикладной  математики,  физики  и
информационных  технологий  ФГБОУ  ВПО  «ЧГУ  им.
И.Н. Ульянова»

Абрамова Людмила
Алексеевна

Доктор  педагогических  наук,  профессор  кафедры
философии,  социологии  и  педагогики  ФГБОУ  ВО
«Чувашский  государственный  университет  имени  И.Н.
Ульянова»

Контактные данные Оргкомитета
Чебоксары г, ул. Гражданская, дом 75
e-mail: info@interactive-plus.ru
web: https://interactive-plus.ru
skype: interactive-plus
тел.: +7 (8352) 222-490

Яковлева Т.В.

info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

Приложение №2
К приказу № 169-ЭК от 20.05.2015 г.

ПРОГРАММА

V Международной студенческой научно-практической конференции
«Научное сообщество студентов»

Секционное заседание «Биологические науки»

1. Распространение хромосомных
патологий на территории Пензенской
области

Билык А. Г., Васина
О. Н.

Россия,
Пенза г

2. Некоторые факторы использования
населением лекарственных растений при
лечении заболеваний верхних
дыхательных путей

Материкина М. В.,
Шалимова Н. Е.

Россия,
Нальчик г

3. Мясной полуфабрикат: вред или
польза?

Полежаев А. В.,
Чугунова Е. Б.

Россия,
Лысьва г

Секционное заседание «Педагогические науки»

1. Педагогический потенциал
психологического лагеря «Радуга» в
формировании групповой сплоченности
школьников

Шарафиева Д. Н. Россия,
Казань г

2. К вопросу диагностики универсальных
учебных действий школьников

Ефремова Е. В. Россия,
Казань г

3. Модульное планирование как элемент
подготовки кадров в XXI веке

Сарычев Р. Ю. Россия,
Волгоград г

4. Модель формирования общих
компетенций в процессе обучения

Аверкиева О. В.,
Семенова И. Н.

Россия,
Екатеринбург г

info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

Секционное заседание «Политологические науки»

1. Влияние миграционных процессов на
политико-экономическую жизнь Израиля

Гольдкина Е. Г. Россия,
Владивосток г

Секционное заседание «Психологические науки»

1. Личностные особенности
студентов-волонтеров, работающих с
детьми с особыми образовательными
потребностями

Плотникова А. В. Россия,
Астрахань г

2. Влияние личностных особенностей на
стрессоустойчивость педагогов,
работающих с детьми с особыми
образовательными потребностями

Аракова С. Э. Россия,
Астрахань г

3. Психологические особенности
профессионального самоопределения
юношей и девушек с ограниченными
возможностями здоровья

Убушаева Д. С. Россия,
Астрахань г

4. Рассмотрение процесса мышления и его
особенностей

Сергеева А. В.,
Шкрябко И. П.

Россия,
Армавир г

5. Особенности психического развития
детей с нарушениями слуха

Ларина А. М.,
Шкрябко И. П.

Россия,
Армавир г

6. Особенности установок супругов в
зависимости от стажа супружеской жизни

Овчинникова А. Р.,
Раянова И. М.,
Хасанова С. А.

Россия,
Нефтекамск г

7. Сравнительный анализ макиавеллизма
личности у студентов
психолого-педагогического факультета

Рыков А. С.,
Князютенкова С. А.

Россия,
Смоленск г

8. Методика формирования качеств
мужественности у мальчиков 5 года
жизни через семью и ДОО

Першина В. В.,
Шинкарева Н. А.

Россия,
Иркутск г

info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

Секционное заседание «Социологические науки»

1. Актуальность исследования
миграционных процессов в России

Шипилова Т. В. Россия,
Горно-Алтайск г

Секционное заседание «Технические науки»

1. Интеллектуальная система безопасного
движения транспорта

Антонов Г. В. Россия,
Магнитогорск г

2. Современные достижения в
графическом программировании
приложений

Кочержов Н. А.,
Орлова А. Ю.

Россия,
Ставрополь г

3. Защита электронной почты в Internet Шестолаева Т. Г.,
Орлова А. Ю.

Россия,
Ставрополь г

4. Влияние мобильных сетей на организм
человека

Шонохов И. В.,
Анчугова Л. Н.

Россия,
Каменск-Уральский
г

5. Особенности моделирования
методологии IDEF0

Лайпанова Х. Х. Россия,
Ставрополь г

6. Информационная безопасность Аюбова М. А. Россия,
Ставрополь г

Секционное заседание «Физико-математические науки»

1. Контент-анализ фортепианных
конкурсов с точки зрения влияния
исполнения произведений виртуозных
композиторов на исполнительское
мастерство

Конради Т. А.,
Орлова И. Н.

Россия,
Красноярск г

2. Роль математики в моей будущей
специальности

Семенов П. Д.,
Астраханцева И. В.

Россия,
Лысьва г

3. Проблемы, возникающие при
топологическом проектировании и пути
их решения

Добрынин А. В. Россия,
Королев г

info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

4. О критерии перехода стекло-жидкость Цыбиктаров Б. Б.,
Дамбуева А. Б.

Россия,
Брянск г

5. Погрешность измерений Иванов М. А. Россия,
Тюмень г

6. Тесты проверки простоты чисел Кощевец С. Ю.,
Кадченко А. И.

Россия,
Магнитогорск г

Секционное заседание «Филологические науки»

1. Стилистические особенности
английских публицистических текстов

Кирпичева А. Б. Россия,
Москва г

Секционное заседание «Экономические науки»

1. Причины и последствия
инфляционного процесса

Махмутова Д. Р.,
Фатхуллина Н. Х.

Россия,
Сибай г
 Россия,
Уфа г

2. Отличительные особенности различных
моделей менеджмента

Лаптев В. С. Россия,
Омск г

3. Эволюция и сущность денег Махмутова Д. Р.,
Фатхуллина Н. Х.

Россия,
Сибай г
 Россия,
Уфа г

4. Сущность инфляции и ее виды Махмутова Д. Р.,
Фатхуллина Н. Х.

Россия,
Сибай г
 Россия,
Уфа г

5. Инновационный проект «ОСИС» для
совершенствования системы управления
предприятием на примере акционерного
общества «Водоканал» (город Якутск,
Республика Саха (Якутия))

Панкратов А. В.,
Спиридонова Р. Ф.

Россия,
Якутск г

6. Изучение ассортимента
противовирусных средств с углубленным
товароведческим анализом препарата
«Ингавирин»

Петрова З. Н.,
Ямщикова С. И.,
Кузьмина А. А.

Россия,
Якутск г

info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

7. Характеристика  экономики и уровня
жизни населения Республики Крым

Белоус В. В. Россия,
Шахты г

8. Экономические показатели работы
ТОО «Тимирязевский элеватор»

Лаптев В. С. Россия,
Омск г

9. Состояние и перспективы
сотрудничества России с Японией и
Республикой Корея в энергетической
сфере на современном этапе.

Иванова А. С.,
Долгова И. В.

Россия,
Владивосток г

10. Почему мозговой штурм - потеря
времени

Магомедова Д. Б.,
Чернова С. А.

Россия,
Махачкала г

11. Аутстаффинг как метод снижения
расходов

Мотин К. В. Россия,
Казань г

12. Проблемы управления персоналом на
Российских предприятиях

Никаноров Г. Н.,
Михайлова А. В.

Россия,
Якутск г

13. Здоровье персонала Никаноров Г. Н.,
Михайлова А. В.

Россия,
Якутск г

14. Экономический рост и виды
макроэкономической политики,
способствующие росту

Булгакова А. А. Россия,
Санкт-Петербург г

15. Финансовые решения в условиях
инфляции

Кострюкова В. В. Россия,
Волгоград г

16. Особенности использования
интернет-технологий в мировой торговле

Таиров Т. Л.,
Иваненко И. А.

Россия,
Симферополь г

17. Современные политики привлечения
заёмного капитала

Сарычев Р. Ю. Россия,
Волгоград г

Секционное заседание «Юридические науки»

1. Проблема достоинства личности в
государстве: экстрадиция Эдварда
Сноудена и отношения между США и РФ

Евтюгина А. В.,
Протопопова Т. В.

Россия,
Красноярск г

2. Торговля человеческими органами Игнатова А. С.,
Попова Е. В.

Россия,
Уфа г

info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

3. Процедура медиации. Её основные
проблемы

Большакова В. В. Россия,
Саранск г

4. Претензионный порядок Прохорова М. И. Россия,
Саранск г

5. Посредничество в юридическом
конфликте

Рушакова Е. А. Россия,
Саранск г

6. Проблема арктического сотрудничества
в современных международных
отношениях. Нормативно-правовой
аспект

Прокопенко Т. Е. Россия,
Владивосток г

7. Современное состояние и перспективы
сотрудничества Мексики и стран АТР

Маковская Е. П. Россия,
Владивосток г

8. Организационно-правовые вопросы
деятельности профсоюзов: роль в
становлении гражданского общества

Андреева Н. А.,
Краснова П. В.

Россия,
Москва г

Контактные данные Оргкомитета
Чебоксары г, ул. Гражданская, дом 75
e-mail: info@interactive-plus.ru
web: https://interactive-plus.ru
skype: interactive-plus
тел.: +7 (8352) 222-490

info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

Отчет о проведении
V Международной студенческой научно-практической конференции

«Научное сообщество студентов»

     27.07.2015  г.  состоялась  V  Международная  студенческая
научно-практическая конференция «Научное сообщество студентов».
     Инициаторы  проведения  и  организаторы  мероприятия:  ФГБОУ  ВО
«Чувашский  государственный   университет  им.  И.Н.  Ульянова»,
Харьковский  национальный  педагогический  университет  им.  Г.С.
Сковороды,  Актюбинский  региональный  государственный  университет
им. К. Жубанова, Центр научного сотрудничества «Интерактив плюс».
     Цель проведения Конференции — популяризация науки.

Главный редактор — д-р ист. наук, проф.
Чувашского государственного университета имени И.Н. Ульянова,

декан историко-географического факультета
Широков О.Н.

info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

     Для заметок